
 
 

 
 

                        Via E. Corcioni,88 Aversa (CE) 81031 Telefono: 0818901236  Fax: 0818154059 

 email: cepc02000p@istruzione.it pec: cepc02000p@pec.istruzione.it 

web: www.liceocirillo.it 

 
  1 

 

All'albo del sito WEB 
 Agli ATTI 
Determina n. 11 DEL 11/01/2020 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017- "Orientamento 

formativo e rio-orientamento". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/ 7891 del 27/03/2018 

di autorizzazione dell'intervento a valere sull'Obiettivo specifico 10.2/Azione 10.2.2 del PON "Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo 

finanziamento; le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 

europei" 2014-2020;  Codice progetto:  10.1.6A-FSEPON-CA-2018-279; 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

per l'avvio della procedura per la fornitura di materiale Pubblicitario 

10.1.6A-FSEPON-CA-2018-279 

CUP: I35G18000260007 

CIG: Z8A2B74F23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO                 l'art. 36,comma 2,lett. b)del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e l'articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante "disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

 

 

 

 

 
 
 

 Classico 

Classico Internazionale Cambridge 

Classico della Comunicazione 

Classico Biomedico 

Musicale 

  

 

 





 
 

 
 

                        Via E. Corcioni,88 Aversa (CE) 81031 Telefono: 0818901236  Fax: 0818154059 

 email: cepc02000p@istruzione.it pec: cepc02000p@pec.istruzione.it 

web: www.liceocirillo.it 

 
  2 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI    i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola - competenze ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017- "Orientamento formativo e rio-

orientamento". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; la nota del 

MIUR prot. n° AOODGEFID/ 7891 del 27/03/2018 di autorizzazione dell'intervento a valere 

sull'Obiettivo specifico 10.2/Azione 10.2.2 del PON "Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo 

finanziamento; le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

strutturali europei" 2014-2020; Codice progetto: Competenze di base - progetto 10.1.6A-

FSEPON-CA-2018-279; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).03500 del 22.02.2018 – Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per 

l'attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la delibera n. 24 del 09/02/2018 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio finanziario nel 

quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

CONSIDERATO la necessità di acquistare la fornitura di materiale Pubblicitario nel progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-  

2018-279 

CONSIDERATO che, date le peculiarità della fornitura, non forma oggetto di una convenzione-quadro CONSIP attiva 

come risulta dalle stampe allegate; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 
 

 
 

                        Via E. Corcioni,88 Aversa (CE) 81031 Telefono: 0818901236  Fax: 0818154059 

 email: cepc02000p@istruzione.it pec: cepc02000p@pec.istruzione.it 

web: www.liceocirillo.it 

 
  3 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, per i seguenti  moduli 

formativi relativi al progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-279: 
 

Titolo modulo Importo autorizzato 

Progettiamo un futuro possibile - 1 € 4.769,70 

Progettiamo un futuro possibile - 2 € 4.769,70 

Ragioniamo con logica - 1 € 4.769,70 

Ragioniamo con logica - 2 € 4.769,70 

Ragioniamo con logica - 3 € 4.769,70 

 

 per un importo complessivo delle prestazioni pari € 561,20 (IVA inclusa); 

 di nominare il Prof. Luigi Izzo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 [eventuale, solo in caso di non coincidenza del RUP con il DEC] di nominare il dott. […] quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Prof. Luigi Izzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa               

 ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 


